
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение     

 средняя общеобразовательная школа  

«Рамонский лицей»  

Рамонского муниципального района Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

      25 августа 2015 года                                                                               №112 

р.п. Рамонь 

 

О создании службы школьной медиации 

 

На основании приказа департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области от 21.07.2014 г. № 810 «О создании служб школьной медиации в 

образовательных организациях Воронежской области», Положения о школьной службе 

медиации, утвержденного приказом по МКОУ СОШ «Рамонский лицей» №116_от 31 

августа 2015г.,  в целях реализации важнейших положений Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций 

между участниками образовательного процесса 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать службу школьной медиации в составе:  

               куратор                                - Бычкова С. Н. 

               медиаторы                           - Чернявская Л.И., Илюшкина Л.А. 

               социальный педагог           - Анишко Л.Р. 

               психолог                              - Строкова Н.В. 

2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы 

медиации на куратора Бычкову С.Н.  

3. Службе школьной медиации разработать и утвердить договор примирения, план 

работы службы школьной медиации, журнал регистрации конфликтных ситуаций, 

регистрационные карты до  5 сентября 2015г. 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Наливкину Р.В.  разместить на сайте 

школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы 

медиации. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора  

Бычкову С.Н.  

 

Директор                                                                                          О.С.Плотникова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                             Бычкова С.Н. 

                                                                                                         Чернявская Л.И. 

                                                                                                         Илюшкина Л.А. 

                                                                                                         Анишко Л.Р. 

                                                                                                         Строкова Н.В. 

 

 

 

 

 

 


